

SỞ VĂN HOÁ VÀ THỂ THAO  
THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH  
TRUNG TÂM TTDN YẾT KIÊU

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM  
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 19 tháng 7 năm 2024

Số: 66/KH-YK

## KẾ HOẠCH

### Tổ chức kiểm tra và cấp chứng chỉ bơi phổ thông hè năm 2024.

Căn cứ Kế hoạch số 2011/KH-SVHTT ngày 06 tháng 5 năm 2024 của Sở Văn hóa và Thể thao Thành phố Hồ Chí Minh về kế hoạch tổ chức Lễ phát động toàn dân tập luyện môn bơi phòng, chống đuối nước, Ngày Olympic trẻ em và Hoạt động thể dục, thể thao hè Năm 2024;

Căn cứ nhu cầu được cấp giấy chứng nhận bơi phổ thông của các đối tượng học viên.

Trung tâm TTDN Yết Kiêu xây dựng kế hoạch tổ chức kiểm tra và cấp chứng chỉ bơi phổ thông hè năm 2024 như sau:

#### I. MỤC ĐÍCH - Ý NGHĨA:

- Hưởng ứng chương trình “Phòng, chống đuối nước” cho trẻ em của Ủy ban TDTT Việt Nam;

- Hưởng ứng cuộc vận động “toàn dân rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại”; nhằm tạo sân chơi lành mạnh, bổ ích cho các đối tượng học sinh dịp hè năm 2024.

- Đánh giá chất lượng dạy và học của các khóa học bơi hè tại Trung tâm năm 2024.

- Hỗ trợ 100% về phí cấp chứng chỉ, tạo điều kiện cho nhiều đối tượng học viên các khóa bơi hè tại Trung tâm được kiểm tra và cấp chứng chỉ khi đạt yêu cầu.

#### II. ĐỐI TƯỢNG VÀ NỘI DUNG:

##### 1. Đối tượng:

Các học viên đã đăng ký các khóa học bơi hè tại Trung tâm từ ngày 01/6/2024 đến 31/7/2024 có nhu cầu kiểm tra và cấp chứng chỉ bơi phổ thông.

##### 2. Nội dung kiểm tra:

- Kiểm tra bơi và cấp giấy chứng nhận bơi phổ thông ở các nội dung: 25 mét; 50 mét; 100 mét (một trong các kiểu bơi: Éch, Sải, Ngửa, Bướm, Tự do).

3. Yêu cầu: học viên có khả năng bơi được tối thiểu 25 mét.

4. Hồ sơ: học viên điền thông tin theo mẫu và nộp kèm 1 ảnh 3 x 4

### III. THỜI GIAN VÀ ĐỊA ĐIỂM TỔ CHỨC:

#### 1. Thời gian:

##### - Thời gian nhận hồ sơ kiểm tra:

Các học viên đăng ký trực tiếp với huấn luyện viên phụ trách từ 20/7/2024 đến hết ngày 31/7/2024.

##### - Thời gian kiểm tra:

+ 10 giờ đến 11 giờ, Ngày 6/8/2024 (Thứ Ba): kiểm tra các nội dung bơi 25 mét (hồ bơi 25m)

- 10 giờ đến 11 giờ Ngày 8/8/2024 (Thứ năm): kiểm tra nội dung bơi 50 mét (hồ 50m)

- 10 giờ đến 11 giờ, Ngày 9/8/2024 (Thứ sáu): kiểm tra nội dung bơi 100 mét (hồ bơi 50m).

(Các nội dung đăng ký kiểm tra gồm cự ly bơi tối thiểu là 25m và tối đa là 100m).

2. Địa điểm: Trung tâm TTDN Yết Kiêu; số 01 Nguyễn Thị Minh Khai, phường Bến Nghé, Quận 1, Thành phố Hồ Chí Minh.

### V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

#### 1. Phòng Hành chính - Quản trị - Dịch vụ:

- Chính sửa, bổ sung kế hoạch kiểm tra cấp chứng chỉ bơi phổ thông
- Soạn thảo mẫu phiếu điền thông tin
- Thống kê theo số lượng học viên đăng ký kiểm tra từ Phòng Nghiệp vụ cung cấp.
- In chứng chỉ và trả chứng chỉ cho học viên theo quy định.

#### 2. Phòng Nghiệp vụ:

- Lập kế hoạch kiểm tra cấp chứng chỉ bơi phổ thông
- Tiếp nhận danh sách đăng ký kiểm tra cấp chứng chỉ bơi phổ thông từ các huấn luyện viên
- Lập danh sách học viên kiểm tra đạt yêu cầu.
- Phân công huấn luyện viên tổ chức kiểm tra và đánh giá khả năng của từng học viên.
- Phân công nhân viên trực hồ - cứu đuối.

### V. TIẾN ĐỘ THỰC HIỆN:

- Từ ngày 15/7/2024: Xây dựng kế hoạch;
- Từ ngày 18/7/2024: Triển khai thực hiện kế hoạch.
- Từ ngày 20/7/2024 đến 25/07/2024: Tiếp nhận phiếu đăng ký.
- Từ ngày 26/7/2024 đến 2/8/2024: lập danh sách học viên đăng ký.

- Từ ngày 6/8/2024 đến 9/8/2024: tổ chức kiểm tra
- Từ ngày 12/8/2024 đến 30/8/2024: thực hiện việc in giấy chứng nhận cho học viên đạt yêu cầu.
- Từ ngày 3/9/2024: Phát giấy chứng nhận cho học viên.
- Mọi chi tiết xin liên hệ:
  - + Liên hệ đăng ký kiểm tra: Cô Nga – SĐT: 0903916186
  - + Liên hệ phát chứng chỉ đạt yêu cầu: Cô Ngọc – SĐT: 0907283280

Trên đây là Kế hoạch tổ chức **kiểm tra và cấp chứng chỉ bơi phổ thông hè năm 2024**. Đề nghị các phòng, bộ phận liên quan chủ động, tích cực phối hợp triển khai thực hiện hiệu quả./.

**Nơi nhận:**

- Ban Giám đốc Trung tâm (Báo cáo);
- Phòng Nghiệp vụ; Phòng HC-QT-DV;
- Lưu: VT.

**GIÁM ĐỐC**



**Chung Tấn Phong**